Sailwave results for Seletiva da Equipe Brasileira para o Campeonato Mundial da Classe Lightning 2011 -

Rank
1st
2nd
3rd
4th
5th
6th
7th
8th
9th
10th
11th
12th

Seletiva da Equipe Brasileira para o Campeonato Mundial da Classe Lightning 2011

SailNo
14378
15333
14894
15396
14203
15429
14893
45
15264
14892
489
14596

Club
YCI
YCSA
SPYC
YCSA /SPYC
YCI
SPYC
YCI/SPYC
CCSP
SPYC
SPYC
CCSP
YCSA

Results as of 16:57 on March 27, 2011

Overall

Sailed: 6, Discards: 1, To count: 5, Entries: 12, Scoring system: Appendix A

HelmName
Mario Buckup
Claudio Biekarck
Tommy Sumner
Felipe Echenique
Caio Prado
Frede Bojlesen
Sidney Bloch
Rafael Krausz
Per Olav Hornell
Hans Ludwig

Wagner Bojlesen

CrewName R1
Telma Buckup / Marc Buckup (7.0)
Gunnar Ficker / Marcelo Silva 3.0
Felipe Brito / Felipe Gil 1.0
John Bennett / Maria Hackerott 2.0
Roberto Martinelli / Fabio Strauss (9.0)
Eric Bojlesen / Fabio Bojlesen 5.0

Pedro Soares / Paulus Papadimitrius 4.0
Eduardo Molina / Otavio Birman 6.0
James Birkinshaw / Per Cristian Hornell 10.0
Jorge Soares / Rachel Russo 8.0

Torsten Bojlesen / Christian Vostoupal  (13.0 DNF)

Fernando Hackerott Ricardo Costa / Enrico Costa (13.0 DNF)

R2
2.0
3.0
1.0
(4.0)
8.0
(10.0)
5.0
7.0
9.0
6.0
12.0
11.0

R3
2.0
1.0
3.0
4.0
6.0
5.0
(10.0)
9.0
7.0
(12.0)
11.0
8.0

R4 R5
20 1.0
10 20
50 (7.0)
30 30
6.0 4.0
40 100
100 6.0
8.0  (11.0)
(11.0) 9.0
120 8.0
70 50

R6
1.0
(6.0)
2.0
3.0
5.0
7.0
9.0
4.0
8.0
10.0
11.0

9.0 13.0 DNC 12.0

Total
15.0
16.0
19.0
19.0
38.0
41.0
44.0
45.0
54.0
56.0
59.0
66.0

Nett
8.0

10.0
12.0
15.0
29.0
31.0
34.0
34.0
43.0
44.0
46.0
53.0
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Séao cinco vagas para o Campeonato Mundial de 2011. Nesta seletiva se classificardo os quatro melhores colocados, fora Claudio Biekarck que ja esta automaticamente classificado por ser

o atual Campeao Brasileiro da Classe.
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